

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.045/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.836/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de Lanches e Quentinhas, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 01 (um)

ano.

ANEXO III

### PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **Kolombus Buffet Gastronomia e eventos Ltda**, estabelecida na Av. dos Ferroviários, 140 - Duas Pedras - Nova Friburgo - RJ, inscrita no CNPJ sob n **26.396.909/0001.02** neste ato representada por Kenia Rodrigues Rocha, proprietária, RG09690659-9, CPF 029641747 50, residente e domiciliada á Rua Augusto Severo, 96 - Centro- Nova Friburgo -RJ vem por meio

desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90.045/2024,

em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual


CONTRATAÇÃO de empresa especializada para o fornecimento de Lanches e

Quentinhas, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, pelo

período de 01 (um) ano, conforme segue:



ITEM	Nº REGISTRO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TC
------	----------------	---------------	-------	--------	-------	----------------	----------

01	3697	Lanches para remoção 1 pão de massa fina ou 2 fatias de pão de forma com 1 fatia de queijo mussarela (30g) +1 unidade de queijo tipo polengulho (20g) + 1 bombom (15g) + 1 caixa de achocolatado (200ml) + 1 caixa de suco de fruta (200ml) + 1 garrafa de água mineral (500ml) +1 bolinho individual (40g) ou 1 pacote de torrada (15g)	kit	9.551	própria	16.39	156.540,89
02	3697	Lanches para o hemocentro (2 fatias de pão de forma + 1 fatia de queijo (prato ou minas ou mussarela) ou patê de peito de peru, ou patê de frango, ou patê de presunto + 1 bombom (20g) + 1 caixa de achocolatado (200ml) + 1 caixa de suco de fruta (200ml) + 130g de fruta inteira sem casca ou porcionada + 1 bolinho individual (40g) + OBS: Sempre quando solicitado, o lanche do hemocentro deve ser entregue com os descartáveis que forem necessários como guardanapos, copos e talheres para as frutas. Sempre de acordo com a necessidade do serviço e solicitação do responsável)	kit	9.968	própria	14.69	146.429,92 

03	3697	<p>KIT LANCHE CONTENDO: 1 UND. ÁGUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 200 ML. DESCARTÁVEL 1 UND. BANANA PESANDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS (NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADAS PARA CONSUMO, NÃO DEVENDO ESTAR DANIFICADA POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADA DE FORMA INDIVIDUAL E ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA. 1 UND. MAÇA TIPO NACIONAL PESO MÍNIMO 100 GRAMAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM FILME PVC NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADOS PARA O CONSUMO NÃO DEVENDO ESTAR DANIFICADO POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES E LARVAS. ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA. 1 UND. BEBIDA PRONTA, TIPO NÉCTAR DE FRUTAS, ELABORADA A BASE DE ÁGUA, POLPA DE FRUTA E AÇÚCAR, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL LACRADA, CONSTANDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, LOTE E VALIDADE. SORTIDA NOS SABORES UVA, MANGA, PÊSSEGO, GOIABA, LARANJA, ABACAXI OU ACEROLA. UNIDADE COM 200 ML. 3 CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA ENTREGA. 1 UND. PÃO FRANCÊS COM APROXIMADAMENTE 50 G</p>	kit	5592	própria	13,29	74.317,68
----	------	--	-----	------	---------	-------	-----------





04	3697	<p>Quentinhas contendo: (150g de arroz, 100g de feijão, 200g de carne assada, 200g de legumes cozidos e 50g de farofa) -700g</p> <p>Maçã tipo nacional, peso mínimo 100 gramas, embalada individualmente com filme PVC no ponto de maturação adequados para o consumo não devendo estar danificado por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos apodrecidos, livre de sujidades e larvas. Acondicionada de forma adequada.</p> <p>Bebida pronta, tipo néctar de frutas, elaborada a base de água, polpa de fruta e açúcar, acondicionada em embalagem descartável, individual lacrada, constando:</p> <p>Identificação do produto, marca, fabricante, lote e validade.</p>	kit	1.586	propria	21.23	33.670,78
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 410.959,27</b>

Informar Valor total R\$ : R\$ 410.959,27 (quatrocentos e dez mil novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos)

Dados bancários:

<b>Banco: C6</b>	<b>Agência: 0001</b>	<b>Conta:31662508-6</b>
------------------	----------------------	-------------------------

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Nova Friburgo, 03 de maio de 2024.

Kenia Rodrigues Rocha Kolombu's